
TỔNG CÔNG TY 

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 260/HHVN-TT 

 

 

Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

 
 

CÔNG BỐ THÔNG TIN 

 

Kính gửi: 

    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.  

 

1. Thông tin tổ chức phát hành: 

- Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP 

- Mã chứng khoán: MVN 

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành 

phố Hà Nội 

- Email: cbtt@vimc.co 

- Điện thoại: 024 35770825  Fax: 024 35770850 

- Website: vimc.co 

2. Nội dung công bố thông tin 

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam thông báo quyết định về việc gia hạn thời 

gian phân phối cổ phiếu của Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn ra công chúng 

theo Quyết định số 49/QĐ-HHVN ký ngày 28/02/2024. (Nội dung theo file đính 

kèm). 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty 

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 28/02/2024 tại địa chỉ website: 

http://vimc.co 

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố 

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung 

các thông tin đã công bố. 

 

 Trân trọng./. 
 

Nơi nhận:            
- Như trên; 

- Bộ KH&ĐT; 

- HĐQT; 

- Ban Kiểm soát; 

- Tổng giám đốc; 

- Người PTQTCT; 

- Ban TCKT; 

- Lưu: VT, TT. L02. 

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT 

 
 

TRƯỞNG BAN TRUYỀN THÔNG 

Trần Tuấn Hải 

 

mailto:cbtt@vimc.co
http://vimc.co/


TỔNG CÔNG TY  

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

 

Số: 49/QĐ-HHVN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn thời gian phân phối cổ phiếu                                                               

của Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn ra công chúng  

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

 Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cháo bán, phát hành chứng khoán, chào mua công 

khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách Công ty đại 

chúng; 

 Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP; 

 Căn cứ Quyết định số 272/QĐ-HHVN ngày 25/6/2021 của Hội đồng quản 

trị VIMC ban hành “Quy định về Quy trình chuyển nhượng cổ phần, phần vốn 

góp của Tổng công ty Hàng hải Việt nam – CTCP tại doanh nghiệp khác”; 

 Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-HHVN ngày 06/4/2022, Quyết định số 

285/QĐ-HHVN ngày 11/9/2023 của Tổng giám đốc Tổng công ty về việc phê 

duyệt phương án chuyển nhượng vốn của Tổng công ty tại Công ty cổ phần Hàng 

hải Sài Gòn; 

 Căn cứ vào Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 

436/GCN-UBCK do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 

14/12/2023; 

 Xét đề nghị của Ban Đầu tư ngày 23/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều  1: Thông qua việc thực hiện các thủ tục xin phép Uỷ ban Chứng khoán 

Nhà nước gia hạn thời gian phân phối cổ phiếu của Công ty cổ phần Hàng hải Sài 

Gòn ra công chúng từ 90 ngày lên 120 ngày kể từ ngày Tổng công ty Hàng hải 

Việt Nam được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cấp Giấy chứng nhận đăng ký 

chào bán cổ phiếu ra công chúng số 436/GCN-UBCK cấp ngày 14/12/2023 theo 

đúng quy định tại Khoản 4 Điều 77 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán. 



Điều  2: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các ông (bà) Trưởng các 

ban: Đầu tư, Tài chính Kế toán căn cứ chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- HĐQT VIMC (để b/cáo); 

- PTGĐ P.A.Tuấn; 

- Lưu: VT, TGĐ, ĐT.M 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Cảnh Tĩnh 

 

 

 



 

TỔNG CÔNG TY 

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 255/HHVN-ĐT 

V/v gia hạn thời gian phân phối  

cổ phiếu 

Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước 

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP (VIMC) xin được gửi tới Ủy ban 

Chứng khoán Nhà nước (Ủy ban) lời chào trân trọng, cảm ơn Quý Ủy ban đã hỗ 

trợ Tổng công ty trong thời gian vừa qua. 

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 

436/GCN-UBCK do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 14/12/2023, VIMC 

đã phối hợp với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội tổ chức bán đấu giá cổ phiếu 

Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn (mã chứng khoán: SHC) ra công chúng, tuy 

nhiên, hết thời hạn đăng ký đấu giá không có nhà đầu tư tham gia. Vì vậy, để đảm 

bảo khả năng thành công của đợt chào bán, VIMC sẽ phối hợp với Sở Giao dịch 

chứng khoán Hà Nội tổ chức đấu giá lại cổ phiếu SHC. 

Căn cứ quy định tại Khoản 4 Điều 26 Luật Chứng khoán, để đảm bảo thời 

gian thực hiện đấu giá lại cổ phiếu SHC, VIMC kính để nghị Quý Ủy ban gia hạn 

thời gian chào bán cổ phiếu của Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn ra công chúng 

từ 90 ngày lên 120 ngày kể từ ngày VIMC được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước 

cấp Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 436/GCN-

UBCK cấp ngày 14/12/2023.  

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP rất mong nhận được sự chấp 

thuận của Quý Ủy ban. 

Trân trọng cảm ơn! 

 

 Nơi nhận: 

- Như trên; 

- PTGĐ P.A.Tuấn (để c/đ t/h); 

- Lưu: VT, TGĐ, ĐT. M 

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Cảnh Tĩnh 

 

 


		vimc@vimc.co
	2024-02-28T09:10:58+0000
	VietNam
	Signed




